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W Starostwie Powiatowym w Sławnie doszło do spotkania władz powiatu i
przedstawicieli aptek działających na terenie Sławna i Darłowa. Wypracowana
została wstępna koncepcja dyżurów nocnych i świątecznych w roku 2025.

Apteki z terenu powiatu sławieńskiego złożyły do zarządu powiatu swoje plany pracy na
rok 2025, jednak żadna z nich nie zapisała w nich harmonogramu dyżurów w godzinach
nocnych i w dni świąteczne. Zakres wskazany w ustawie to 2-godzinny dyżur nocny w
przedziale godzinowym od 19 do 23) oraz 4-godzinny dyżur świąteczny w przedziale
między 10 a 18).

Dlatego też Starosta Sławieński zaprosił przedstawicieli aptek na spotkanie w celu
ustalenia pełnienia dyżurów w tym czasie, aby zabezpieczyć dostęp do aptek dla
mieszkańców powiatu. Tego dotyczyły czwartkowe rozmowy.

W trakcie spotkania wypracowano wstępne porozumienie. Zainteresowanie prowadzeniem
dyżurów w roku 2025 wyrazili przedstawiciele łącznie 10 aptek z terenu powiatu
sławieńskiego (6 aptek z Darłowa i 4 ze Sławna). Chcą prowadzić je w systemie
rotacyjnym, każdego dnia kolejna apteka z ustalonej listy. W efekcie oznaczałoby to, że
codziennie na terenie powiatu sławieńskiego będzie dyżurowała inna apteka zlokalizowana
w Sławnie lub Darłowie.

Powiat rozpocznie teraz procedurę związaną z przygotowaniem uchwały odnośnie
przyszłorocznych dyżurów aptek. – Cieszę się, że zrobiliśmy duży krok do porozumienia w
tym temacie. To bardzo ważne, żeby dokładnie ustalić godziny dyżurów i podać konkretną
informację naszym mieszkańcom – mówi Wojciech Wiśniowski, Starosta Sławieński.

– Zdajemy sobie sprawę z tego, że propozycja aptekarzy wypełnia jedynie minimalne
wymogi ustawowe – mówi Andrzej Protasewicz, Wicestarosta Sławieński. – Dlatego
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jesteśmy otwarci na dalsze rozmowy, również w zakresie dodatkowego finansowania przez
powiat dyżurów aptek w szerszym zakresie – dodaje.
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